
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 

имени А. З.  Потапова ст. Лысогорской 

   

ПРИКАЗ 

 

14  сентября 2017 г.                                                                                      № 316 

 

 

Об организации школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в 2017/18 учебном году  

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, письма министерства 

образования и молодёжной политики Ставропольского края от  23 августа 

2015 года № 02-20/7608 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников», приказа управления образования и молодежной 

политики  Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 

августа 2017 года № 1046 «Об утверждении  порядка  проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Георгиевского 

городского округа  в 2017/18 учебном году» 

     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 15 им. А.З. 

Потапова ст. Лысогорской (приложение 1). 

2. Утвердить  Программу  проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской  в 2017-2018 учебном году (приложение 2). 

3. Арзуманян М.М., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

 ознакомить с Планом мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ 

№ 15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской, Программой  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ 

№ 15 им. А.З. Потапова ст.Лысогорской участников образовательного  

процесса в МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской; 



 разместить план мероприятий по подготовке и проведению школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ     № 15 им. 

А.З. Потапова ст. Лысогорской, Программу проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 15 им. А.З. 

Потапова ст. Лысогорской  на официальном сайте МБОУ СОШ № 15 

им. А.З. Потапова ст.Лысогорской и на информационном стенде. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                    И.В. Брыксина  

 

С приказом ознакомлены: 

_________  2017г ___________ Арзуманян М.М.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

План мероприятий 

По подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

в 2017/18 учебном году 

 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1 Подготовка приказа об 

утверждении Плана  мероприятий 

по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017/18 

учебном году 

до 

03.09.2017г 

Арзуманян М.М. 

2 Проведение мероприятий по 

ознакомлению участников 

образовательного процесса с 

нормативными документами, 

регламентирующими подготовку и 

проведение всероссийской 

олимпиады школьников  

до 

20.09.2017г 

Арзуманян М.М. 

3 Заполнение на портале базы 

данных обучающихся, участников 

школьного этапа олимпиады. 

Регистрация школьников по 

выбранным предметам олимпиады. 

до 

20.09.2017г 

Сараев В.А. 

4 Проведение  дополнительных 

занятий с обучающимися по 

подготовке к школьному этапу 

всероссийской олимпиады 

школьников. 

с 04.09.2017 

по 20.10.2017  

Виштунц Н.Б. 

Столбовская И.А. 

Афанасьева Т.И. 

учителя- 

предметники 

5 Проведение школьного этапа 

олимпиады 

20.09.2017 – 

20.10.2017 

-Арзуманян М.М. 

-Сараев В.А. 

-руководители 

ШПМО 

6 Заполнение базы данных по итогам 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (в день 

проведения олимпиады по 

предмету): 

20.09.2017 – 

20.10.2017 

-Арзуманян М.М. 

-Сараев В.А. 

-руководители 

ШПМО 

 Астрономия 

Литература 

Обществознание  

Русский язык  

Английский язык 

20.09.2017 

21.09.2017 

25.09.2017 

26.09.2017 

27.09.2017 

 



Математика 

Физическая культура 

Немецкий язык 

Физика 

Технология 

Право 

Химия 

География 

Биология 

Основы безопасности жизнедеятел 

Экономика 

История 

Информатика (пробный Интернет-

тур) 

Искусство (МХК) 

Экология 

28.09.2017 

29.09.2017 

30.09.2017 

02.10.2017 

03.10.2017 

09.10.2017 

10.10.2017 

11.10.2017 

12.10.2017 

13.10.2017 

16.10. 2017 

17.10.2017 

18.10.2017 

 

19.10.2017 

20.10.2017 

7 Размещение на сайте 

общеобразовательной организации 

итогов проведения школьного 

этапа олимпиады 

до 24.10.2017 Сараев В.А. 

8. Предоставление в управление 

образования заявки на участие в 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

до 25.10.2017 Арзуманян М.М. 

Сараев В.А. 

9 Работа членов жюри по проверке 

олимпиадных заданий 

14.00-19.00 

с 20.09.17 по 

20.10.2017 

-Арзуманян М.М. 

-руководители  

ШПМО 

10 Заполнение базы данных по итогам 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (в день 

проведения олимпиады) 

19.00-21.00  

с 20.09.17 по 

20.10.2017 

Сараев В.А. 

11 Предоставление в управление 

образования города олимпиадных 

работ победителей и призеров 

По запросу 

оргкомитета 

Арзуманян М.М. 

12 Размещение на официальном сайте 

итогов проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

ежедневно 

до 23.00 

до 23.10.2017 

Сараев В.А. 

Арзуманян М.М. 

13 Представление в управление 

образования города приказа по 

итогам проведения школьного 

этапа, заявки на участие в 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

25.10.2017 г Арзуманян М.М. 



Приложение 2 

Программа 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст.Лысогорской 

на 2017/2018 учебный год 

№ 

п/п 

Предмет ФИО № 

каб 

Кол-во 

участников 

1 Астрономия 

20 сентября 

среда 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Халатян И. М. 12 10 

Организаторы вне аудитории   

Сорокина И.В.    (дежурство 2 этаж) 2 эт  

2 Литература 

21 сентября 

четверг 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

 Асоульянова Е.Л. 13 36 

Пяткина Л.Д. 21  

Громов С.Ф. 22  

Организаторы вне аудитории   

Баласанян И.Л. 2эт  

Бессалова Т.Н. 3эт  

3 Обществозн

ание 

25 сентября 

понедельни

к 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Подлесная З.С. 28 55 

Громов С.Ф. 27  

Новохатская И.А. 26  

Капустин Р.И. 28а  

Организаторы вне аудитории   

Гутенева Н.В. 3эт  

Бессалова Т.Н. 3эт  

4 Русский 

язык 

26 сентября 

вторник 

Организаторы в аудитории  4 класс 

Белякова Н.В. 2 15 

Шведова 13 5-11 класс 

Данилова С.В. 21 60 

Исаков В.И. 22  

Организаторы вне аудитории   

Шутова Г.Н. 1эт  

Бессалова Е.А.   

5 Английский 

язык 

27 сентября 

среда 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Бессалова Т.Н. 32а 50 

Громов С.Ф. 20а  

Пяткина Л.Д. 34  

Исаков В.И. 28а  

Организаторы вне аудитории   



Арутунян Н.Г. ,  Подлесная З.С. 3эт  

Мануйлова Л.В. 1эт  

6 Математика 

28 сентября 

четверг 

Организаторы в аудитории  4 класс 

Белякова Н.В. 2 15 

Шведова 20 5-11 класс 

Пяткина Л.Д. 34 70 

Исаков В.И. 32  

Громов С.Ф. 31  

Мануйлова Л.В. 30  

Организаторы вне аудитории   

Савченко В.М., Бессалова Т.Н. 3эт  

Дементьева Л.В. 1эт  

7 Физическая 

культура 

29 сентября 

пятница 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Мануйлова Л.В.  34 55 

 Столбовский Е.Н. 34а  

 Ким О.А. 26  

Шпилевой Е.И. 27  

Организаторы вне аудитории   

Недбайло М.В. 1эт  

Гараева К.Б. 3эт  

8 Немецкий 

язык 

30 сентября 

суббота 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Морозова М.Н. 32а 10 

Организаторы вне аудитории   

Паршукова С.А. 3эт  

9 Физика 

2 октября 

понедельни

к 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Подлесная З.С. 12 45 

 Сивоконь В.П. 20  

Асоульянова Е.Л. 26  

Организаторы вне аудитории   

Караева Л.В. 2эт  

Бессалова Т.Н.   

10 Технология 

3 октября 

вторник 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

 Сивоконь В.П. 34а 30 

Данилова С.В. 34  

Организаторы вне аудитории   

Столбовский Е.Н. 1эт  

11 Право 

9 октября 

понеделльн

ик 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Подлесная З.С. 28 30 

 Сивоконь ВП 27  

Организаторы вне аудитории   

Бессалова Т.Н. 3эт  

12 Химия 

10 октября 
Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Новохатская И.А. 24 30 



вторник Шведова 26  

Организаторы вне аудитории   

Мезенцева В.П. 3эт  

13 География 

11 октября 

среда 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Халатян И.М. 14 45 

 Бессалова Т.Н. 15  

Баласанян И.Л. 13  

Организаторы вне аудитории   

Сорокина И.В. 2эт  

14 Биология 

12 октября 

четверг 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Агасарян С. 15 60 

Сивоконь  В.П. 23  

Шведова 24  

Асоульянова Е.Л. 14  

Организаторы вне аудитории   

Шелян Л.В 2эт  

Оганисян Г.А. 3эт  

15 ОБЖ 

13 октября 

пятница 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Ким О.А. 26 30 

Шпилевой Е.И. 27  

Организаторы вне аудитории   

Халатян И.М. 3эт  

16 Экономика 

16 октября 

понедельни

к 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Подлесная З.С. 28 15 

Организаторы вне аудитории   

Бессалова Т.Н. 3эт  

17 История 

17 октября 

вторник 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

 Сивоконь В.П. 28 60 

Локотко О.А. 27  

Данилова С.В. 28а  

Исаков В.И. 26  

Организаторы вне аудитории   

 Баласанян И.Л.,  Федорова Н.И. 3эт  

18 Экология 

18 октября 

среда 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Халатян И.М. 14 15 

Организаторы вне аудитории   

Мурджикнели С.В. 2эт  

19 Искусство 

19 октября 

четверг 

Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Пяткина Л.Д. 29 14 

Организаторы вне аудитории   

Кулиджанян А.К. 3эт  

20 Информати

ка 
Организаторы в аудитории  5-11 класс 

Артищева Н.С. 7 30 



 

 

 

 

 

20 октября 

пятница 

Недбайло М.В. 7а  

Организаторы вне аудитории   

Зверкович Т.Ю. 2эт  

 предметов: 

20 

организаторов в ауд:  

24 человека / 55 участий 

организаторов вне ауд.: 

 25 человек/ 32 участия 

 всего: 

780 человек 


